
9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л^_ и+сЖяуиЛ- 2014 г. № Л О
Экз. № _

р.п. Тереньга

О нормативе стоимости питания на одного ребёнка в день 
в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, 
муниципального образования «Тереньгульский район» 

Ульяновской области

В целях упорядочения и совершенствования организации питания в 
образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, муниципального 
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области Администрация 
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области 
постановляет: .

1. Установить норматив стоимости питания на одного ребёнка в день в 
размере 82,62 рублей, в том числе 28,1 рублей из бюджета муниципального 
образования «Тереньгульский район» как мера социальной поддержки 
населения и 54,52 рублей из родительской платы.

2. Финансирование денежных расходов по организации питания в 
образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального 
образования «Тереньгульский район» Ульяновской области осуществлять из 
общих ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Тереньгульский район» на очередной финансовый год 
(приложение №1).

3. Признать утратившими силу постановление Главы администрации 
муниципального образования «Тереньгульский район» от 08.04.2011 г. №J44 
«О нормативе стоимости питания на одного ребёнка в день в образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, муниципального образования «Тереньгульский 
район» Ульяновской области».

0021*



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации - начальника Управления по социальной 
политике администрации муниципального образования «Тереньгульский 
район» Петрову Елену Алексеевну.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования в газете «Тереньгульские вести» и распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г.

Глава администрации муниципального 
образования «Тереньгульский район» П.А. Иванов



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Тереньгульский район»

Я?/. 0/, 2014 №

Размер взимаемой родительской платы за содержание, присмотр и уход детей 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования "Тереньгульский район" Ульяновской области
с 01.02.2014 года

месяц
количество 

рабочих 
дней, дней

размер 
родительско 

й платы в 
день, руб.

в том числе
стоимость 

родительской 
платы в 

месяц, руб.

стоимость 
питания в 
день, руб.

стоимость расходного 
материала, используемого 

для обеспечения 
соблюдения 

воспитанниками режима 
дня и личной гигиены на 1 

ребенка
январь 17 60 54,52 5,48 1020
февраль 20 60 54,52 5,48 1200
март 20 60 54,52 5,48 1200
апрель 22 60 54,52

оо 1320
май 19 60 54,52 5,48 1140
июнь 19 60 54,52 5,48 1140
июль 23 60 54,52 5,48 1380
август 21 60 54,52 5,48 1260 ’
сентябрь 22 <?

\ о 54,52 5,48 1320
октябрь 23 60 54,52 5,48 1380
ноябрь 18 60 54,52 5,48 1080
декабрь 23 60 54,52 5,48 1380
Среднемесячный расчет родительской платы в 2014 году 1235


